
 
Администрация 

Сельского поселения 

«Поселок Амдерма» Заполярного района 

Ненецкого автономного округа 
 

(Администрация Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО) 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22 апреля 2024 года № 41 -П 

 

Об утверждении отчета об исполнении местного 

бюджета за первый квартал 2024 года 

 

 
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 23.2 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа, утвержденного 

решением Совета депутатов муниципального образования «Поселок Амдерма» 

Ненецкого автономного округа от 16.06.2017 № 5, 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ПОСЕЛОК АМДЕРМА» ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за первый квартал 2024 

года по доходам в сумме 7 840,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 3 671,2 тыс. 

рублей с превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме 4 169,1 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить исполнение местного бюджета за первый квартал 2024 года: 

2.1 по доходам местного бюджета согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению;  

2.2 по расходам местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению; 

2.3 по источникам финансирования дефицита местного бюджета согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению; 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Сельского поселения  

«Поселок Амдерма» ЗР НАО  

 

 

М.В. Златова 



Приложение 1

к Постановлению Администрации Сельского поселения "Поселок Амдерма" ЗР НАО от 22.04.2024 № 41-П

Единица измерения: тыс. руб.

Код бюджетной классификации РФ Наименование статьи доходов

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 2024 

год

Исполнено за отчетный 

период

Доходы 45 068,0 7 840,3

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 7 973,6 3 665,5

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 441,8 298,8

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 441,8 298,8

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных в 

виде дивидендов

1 441,8 298,8

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

0,0 0,04

000 1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации
2 525,5 800,4

000 1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации

2 525,5 800,4

182 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

1 251,7 392,4

182 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

7,2 2,1

182 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

1 441,6 447,6

182  1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

-175,0 -41,7

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 148,0 97,9

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения
148,0 97,9

182 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы
148,0 97,9

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 108,0 2 020,1

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 108,0 2 020,1

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2 108,0 2 020,1

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
2 108,0 2 020,1

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,4 1,1

000 1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации)

5,4 1,1

220 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий

5,4 1,1

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности
1 744,9 447,2

Доходы местного бюджета за первый квартал 2024 года



Приложение 2

Единица измерения: тыс. руб.

Всего расходов 52 638,8 3 671,2

Администрация Сельского поселения «Поселок 

Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного 

округа

220 52 638,8 3 671,2

Общегосударственные вопросы 220 01 25 717,4 3 107,7
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

220 01 02 3 521,0 902,8

Глава Сельского поселения 220 01 02 91.0.00.00000 3 521,0 902,8

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций
220 01 02 91.0.00.91010 3 521,0 902,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

220 01 02 91.0.00.91010 100 3 521,0 902,8

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов Сельских поселений

220 01 03 6,0 0,0

Представительный орган Сельского поселения 220 01 03 92.0.00.00000 6,0 0,0

Аппарат представительного органа 220 01 03 92.2.00.00000 6,0 0,0

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций
220 01 03 92.2.00.91010 6,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
220 01 03 92.2.00.91010 200 6,0 0,0

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

220 01 04 18 904,2 2 056,1

Муниципальная программа "Возмещение части затрат 

органов местного самоуправления поселений 

муницпального района "Заполярный район" на 2024-

2030 годы"

220 01 04 43.0.00.00000 4 051,1 0,0

Иные межбюджетные трансферты на оплату 

коммунальных услуг и твердого топлива 
220 01 04 43.0.00.89350 4 051,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
220 01 04 43.0.00.89350 200 4 051,1 0,0

Администрация поселения 220 01 04 93.0.00.00000 14 853,1 2 056,1

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций
220 01 04 93.0.00.91010 14 853,1 2 056,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

220 01 04 93.0.00.91010 100 11 473,0 1 736,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
220 01 04 93.0.00.91010 200 3 230,1 319,8

Иные бюджетные ассигнования 220 01 04 93.0.00.91010 800 150,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

220 01 06 560,9 140,2

Другие непрограммные расходы 220 01 06 98.0.00.00000 560,9 140,2

Межбюджетный трансферт, предоставляемый из 

бюджета поселения в бюджет муниципального района 

на осуществление полномочий контрольно-счетного 

органа муниципального образования по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля

220 01 06 98.0.00.99110 560,9 140,2

Межбюджетные трансферты 220 01 06 98.0.00.99110 500 560,9 140,2

Обеспечение проведения выборов и референдумов 220 01 07 329,0 0,00

Исполнено 

за 

отчетный 

период

к Постановлению Администрации Сельского поселения "Поселок Амдерма" ЗР НАО от 22.04.2024 № 41-П

Расходы местного бюджета за первый квартал 2024 года

Наименование

Гл
а

в
а

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Целевая статья 

расходов

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

2024 год



Муниципальная программа "Возмещение части затрат 

органов местного самоуправления поселений 

муницпального района "Заполярный район" на 2024-

2030 годы"

220 01 07 43.0.00.00000 329,0 0,00

Иные межбюджетные трансферты на организацию и 

проведение выборов  депутатов представительных 

органов местного самоуправления и глав местных 

администраций

220 01 07 43.0.00.89360 329,0 0,00

Иные бюджетные ассигнования 220 01 07 43.0.00.89360 800 329,0 0,00

Резервные фонды                       220 01 11 10,0 0,0

Резервный фонд местной администрации 220 01 11 90.0.00.00000 10,0 0,0

Резервный фонд 220 01 11 90.0.00.90010 10,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 220 01 11 90.0.00.90010 800 10,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 220 01 13 2 386,3 8,6

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом муниципального района 

"Заполярный район" на 2022-2030 годы"

220 01 13 42.0.00.00000 722,9 0,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

Муниципальной программы "Управление 

муниципальным имуществом муниципального района 

"Заполярный район" на 2022-2030 годы"

(Выполнение работ по  гидравлической промывке, 

испытаний на плотность и прочность системы 

отопления потребителя тепловой энергии)

220 01 13 42.0.00.89210 23,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

Муниципальной программы "Управление 

муниципальным имуществоммуниципального района 

"Заполярный район" на 2022-2030 годы"

(Ремонт фасада здания администрации по ул. 

Центральная, д. 9 в п. Амдерма Сельского поселения 

"Поселок Амдерма" ЗР НАО)

220 01 13 42.0.00.89210 699,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
220 01 13 42.0.00.89210 200 722,9 0,0

Муниципальная программа "Возмещение части затрат 

органов местного самоуправления поселений 

муницпального района "Заполярный район" на 2024-

2030 годы"

220 01 13 43.0.00.00000 833,8 0,0

Иные межбюджетные трансферты на оплату 

коммунальных услуг и твердого топлива 
220 01 13 43.0.00.89350 833,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
220 01 13 43.0.00.89350 200 833,8 0,0

Выполнение переданных государственных полномочий 220 01 13 95.0.00.00000 37,6 8,6

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

отдельных государственных полномочий НАО в сфере 

административных правонарушений

220 01 13 95.0.00.79210 37,6 8,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
220 01 13 95.0.00.79210 200 37,6 8,6

Другие непрограммные расходы 220 01 13 98.0.00.00000 792,0 0,0

Плата за содержание пустующего жилого фонда, 

находящегося в муниципальной собственности
220 01 13 98.0.00.91070 750,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
220 01 13 98.0.00.91070 200 750,0 0,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности
220 01 13 98.0.00.91110 42,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
220 01 13 98.0.00.91110 200 42,0 0,0

Национальная оборона 220 02 122,8 12,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 220 02 03 122,8 12,6

Выполнение переданных государственных полномочий 220 02 03 95.0.00.00000 122,8 12,6

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов

220 02 03 95.0.00.51180 122,8 12,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

220 02 03 95.0.00.51180 100 112,4 12,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
220 02 03 95.0.00.51180 200 10,4 0,0

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
220 03 122,9 0,0



Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

220 03 10 109,7 0,0

Муниципальная программа "Безопасность на 

территории муниципального района "Заполярный 

район" на 2019-2030 годы"

220 03 10 33.0.00.00000 109,7 0,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Безопасность на территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2019-2030 годы"

(Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в 

границах поселений муниципальных образований)

220 03 10 33.0.00.89240 109,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
220 03 10 33.0.00.89240 200 109,7 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности
220 03 14 13,2 0,0

Муниципальная программа "Безопасность на 

территории муниципального района "Заполярный 

район" на 2019-2030 годы"

220 03 14 33.0.00.00000 13,2 0,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

Муниципальной программы "Безопасность на 

территории муниципального района "Заполярный 

район" на 2019-2030 годы"

(Организация обучения неработающего населения в 

области гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций)

220 03 14 33.0.00.89240 13,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
220 03 14 33.0.00.89240 200 13,2 0,0

Национальная экономика 220 04 19 506,7 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 220 04 09 19 456,7 0,0

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

инфраструктуры муниципального района "Заполярный 

район" на 2021-2030 годы"

220 04 09 39.0.00.00000 9 724,7 0,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Развитие транспортной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный район" на 2021-

2030 годы" 

220 04 09 39.0.00.89290 9 724,7 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения за счет средств 

дорожного фонда муниципального района "Заполярный 

район"(ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения)

220 04 09 39.0.00.89290 5 214,7 0,0

Другие мероприятия за счет средств дорожного фонда 

("Разработка проектной документации на капитальный 

ремонт моста через р. Амдерминка в п. Амдерма 

Сельского поселения "Поселок Амдерма" ЗР НАО)

220 04 09 39.0.00.89290 4 510,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
220 04 09 39.0.00.89290 200 9 724,7 0,0

Другие непрограммные расходы 220 04 09 98.0.00.00000 9 732,0 0,0

Дорожный фонд муниципального образования 220 04 09 98.0.00.93100 9 732,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
220 04 09 98.0.00.93100 200 9 732,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 220 04 12 50,0 0,0

Другие непрограммные расходы 220 04 12 98.0.00.00000 50,0 0,0

Проведение кадастровых работ по оформлению 

земельных участков
220 04 12 98.0.00.93020 50,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
220 04 12 98.0.00.93020 200 50,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 220 05 4 010,1 30,3

Жилищное хозяйство 220 05 01 50,0 0,0

Другие непрограммные расходы 220 05 01 98.0.00.00000 50,0 0,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 220 05 01 98.0.00.96100 50,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
220 05 01 98.0.00.96100 200 50,0 0,0

Благоустройство 220 05 03 3 833,0 30,3
Муниципальная программа "Развитие социальной 

инфраструктуры и создание комфортных условий 

проживания на территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2021-2030 годы"

220 05 03 32.0.00.00000 3 801,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

Муниципальной программы "Развитие социальной 

инфраструктуры и создание комфортных условий 

проживания на территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2021-2030 годы" в том числе:

220 05 03 32.0.00.89230 3 801,0 0,0



Благоустройство территорий поселений 220 05 03 32.0.00.89230 279,5 0,0

Уличное освещение 220 05 03 32.0.00.89230 1 045,2 0,0

 «Поставка и установка детской площадки в поселке 

Амдерма Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР 

НАО»

220 05 03 32.0.00.89230 2 476,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
220 05 03 32.0.00.89230 200 3 801,0 0,0

Другие непрограммные расходы 220 05 03 98.0.00.00000 32,0 30,3

Прочие мероприятия по благоустройству 220 05 03 98.0.00.96030 32,0 30,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
220 05 03 98.0.00.96030 200 32,0 30,3

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
220 05 05 127,1 0,0

Другие непрограммные расходы 220 05 05 98.0.00.00000 127,1 0,0

Иные межбюджетные трансферты на организацию 

ритуальных услуг
220 05 05 98.0.00.89140 59,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 220 05 05 98.0.00.89140 800 59,9 0,0

Субсидии с целью возмещения недополученных 

доходов в связи с оказанием услуг по погребению
220 05 05 98.0.00.96010 67,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 220 05 05 98.0.00.96010 800 67,2 0,0

Образование 220 07 35,0 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
220 07 05 35,0 0,0

Администрация поселения 220 07 05 93.0.00.00000 35,0 0,0

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций
220 07 05 93.0.00.91010 35,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
220 07 05 93.0.00.91010 200 35,0 0,0

Социальная политика 220 10 3 123,9 520,6

Пенсионное обеспечение 220 10 01 3 123,9 520,6
Муниципальная программа "Возмещение части затрат 

органов местного самоуправления поселений 

муницпального района "Заполярный район" на 2024-

2030 годы"

220 10 01 43.0.000.00000 3 123,9 520,6

Иные межбюджетные трансферты на  пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы

220 10 01 43.0.000.89330 1 629,7 271,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 01 43.0.000.89330 300 1 629,7 271,6



Код бюджетной классификации РФ Наименование статьи доходов

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 2024 

год

Исполнено за отчетный 

период

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)

834,4 219,5

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений)

834,4 219,5

220 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

834,4 219,5

220 1 11 05300 00 0000120

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности

0,0 0,003

220 1 11 05320 00 0000120

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков после разграничения 

государственной собственности на землю

0,0 0,003

220 1 11 05325 10 0000120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления сельских 

поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности сельских поселений

0,0 0,003

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

910,5 227,7

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных)

910,5 227,7

220 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

910,5 227,7

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 37 094,4 4 174,8

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
37 093,6 4 174,0

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
4 475,6 1 118,8

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 243,1 560,7

220 2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации

2 243,1 560,7

000 2 02 16001 00 0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением

2 232,5 558,1

220 2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов

2 232,5 558,1

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации
160,4 50,2

000 2 02 30024 00 0000 150

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации

37,6 37,6

220 2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации, в том числе:

37,6 37,6

220 2 02 30024 10 0000 150

Субвенций местным бюджетам на осуществление 

отдельных государственных полномочий Ненецкого 

автономного округа в сфере административных 

правонарушений

37,6 37,6



Код бюджетной классификации РФ Наименование статьи доходов

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 2024 

год

Исполнено за отчетный 

период

000 2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов

122,8 12,6

220 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов

122,8 12,6

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты                        32 457,6 3 005,0

000 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

122,9 0,0

220 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями, в том числе:

122,9 0,0

220 2 02 40014 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

Муниципальной программы "Безопасность на территории 

муниципального района "Заполярный район" на 2019-2030 

годы", в том числе:

122,9 0,0

220 2 02 40014 10 0000 150

Организация обучения неработающего населения в 

области гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций

13,2 0,0

220 2 02 40014 10 0000 150
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в 

границах поселений муниципальных образований
109,7 0,0

000 2 02 49999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам
32 334,7 3 005,0

220 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений, в том числе:
32 334,7 3 005,0

221 2 02 49999 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений в рамках 

муниципальной программы "Управление финансами в 

муниципальном районе "Заполярный район" на 2019-2025 годы"

9 688,4 1 799,0

220 2 02 49999 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

муниципальной программы "Управление муниципальным 

имуществом муниципального района "Заполярный район" 

на 2022-2030 годы"

722,9 0,0

220 2 02 49999 10 0000 150

Выполнение работ по гидравлической промывке, 

испытаний на плотность и прочность системы отопления 

потребителя тепловой энергии

23,0 0,0

220 2 02 49999 10 0000 150

Ремонт фасада здания Администрации по ул. 

Центральная, д. 9 в п. Амдерма Сельского поселения 

"Поселок Амдерма" ЗР НАО

699,9 0,0

220 2 02 49999 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

муниципальной программы "Возмещение части затрат 

органов местного самоуправления поселений 

муниципального района "Заполярный район" на 2024-2030 

годы"

8 337,8 885,8

220 2 02 49999 10 0000 150
Иные межбюджетные трансферты на оплату коммунальных 

услуг и твердого топлива 
4 884,9 365,2

220 2 02 49999 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим выборные должности местного 

самоуправления

1 494,2 249,0

220 2 02 49999 10 0000 150
Иные межбюджетные трансферты на  пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы
1 629,7 271,6

220 2 02 49999 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на организацию и 

проведение выборов  депутатов представительных органов 

местного самоуправления и глав местных администраций

329,0 0,0

220 2 02 49999 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

муниципальной программы "Развитие социальной 

инфраструктуры и создание комфортных условий 

проживания на территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2021-2030 годы", в том числе:

3 801,0 320,2

220 2 02 49999 10 0000 150 Благоустройство территорий поселений 279,5 0,0

220 2 02 49999 10 0000 150 Уличное освещение 1 045,2 320,2

221 2 02 49999 10 0000 150
 «Поставка и установка детской площадки в поселке 

Амдерма Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО»
2 476,3 0,0



Приложение 3

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование

КБК источников внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

2023 год

Исполнено за 

отчетный 

период

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
000 01 00 00 00 00 0000 000 7 570,8 -4 169,1

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов
000 01 05 00 00 00 0000 000 7 570,8 -4 169,1

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -45 068,0 -7 840,3

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -45 068,0 -7 840,3

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 -45 068,0 -7 840,3

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений
220 01 05 02 01 10 0000 510 -45 068,0 -7 840,3

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 52 638,8 3 671,2

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 52 638,8 3 671,2

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
000 01 05 02 01 00 0000 610 52 638,8 3 671,2

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений
220 01 05 02 01 10 0000 610 52 638,8 3 671,2

к Постановлению Администрации Сельского поселения "Поселок Амдерма" ЗР НАО от 22.04.2024 № 41-П

Источники финансирования дефицита местного бюджета за первый квартал 2024 года



Код бюджетной классификации РФ Наименование статьи доходов

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 2024 

год

Исполнено за отчетный 

период

220 2 02 49999 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

муниципальной программы "Развитие транспортной 

инфраструктуры муниципального района "Заполярный 

район" на 2021-2030 годы", в том числе:

9 724,7 0,0

220 2 02 49999 10 0000 150

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения за счет средств 

дорожного фонда муниципального района "Заполярный 

район"(ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения)

5 214,7 0,0

220 2 02 49999 10 0000 150

Другие мероприятия за счет средств дорожного фонда 

(Разработка проектной документации на капитальный ремонт 

моста через р. Амдерминка в п. Амдерма Сельского поселения 

"Поселок Амдерма" ЗР НАО)

4 510,0 0,0

220 2 02 49999 10 0000 150
Иные межбюджетные трансферты на организацию 

ритуальных услуг
59,9 0,0

000 2 18 00000 00 0000 000

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет

0,8 0,8

000 2 18 00000 00 0000 150

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет

0,8 0,8

000 2 18 00000 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет

0,8 0,8

220 2 18 60010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов

0,8 0,8

ВСЕГО доходов 45 068,0 7 840,3


